

## امروز شما

**متولد فروردین (بره):** پیش از آنکه مسئولیتی را بپذیرید همه جوانب را در نظر بگیرید و کاری را که فراتر از حد تواناییتان است و امکانات لازم برای انجام آن را ندارید به عهده نگیرید. اگر در حال حاضر در یک رابطه عاطفی به سر می برید عشقتان می تواند از سستی مطلق به اوج شور و هیجان برسد. این وضعیت می تواند برای شما کمی غیر منتظره باشد و شاید ندانید چطور باید با آن روبرو شوید.

**متولدین اردیبهشت (گاو):** شما احساس می کنید آماده اید تا همه دنیا را عوض کنید و دلتان می خواهد از سبک زندگیتان شروع کرده و تغییراتی بنیادین در آن ایجاد کنید، بهتر است زیاد تند نروید، قدم به قدم! امروز برای یک دیدار رمانتیک با عشقتان برنامه ریزی کرده اید؟ زیاد برای آماده شدن عجله نکنید، به احتمال زیاد طرف مقابلتان تاخیر زیادی خواهد داشت.

**متولدین خرداد (دوقلواها):** امروز یک نفر به دیدارتان خواهد آمد و خبرهای داغی برایتان می آورد. شاید این شخص خبر ازدواج یا طلاق یک نفر یا درگیری خانوادگی بین برخی آشنایانتان را برای شما آورده باشد.

**متولدین تیر (خرچنگ):** امروز شما لیخنند به لب دارید و دلیل آن هم چیزی نیست جز باوری که نسبت به خودتان دارید. شما احساس می کنید که توانایی لازم برای انجام هر کاری را دارید و می توانید رویاهای خود را به واقعیت بدل کنید.

**متولدین مرداد (شیر):** امروز به نظرتان هیچ چیزی خوب نیست، این خانه اصلا خانه خوبی نیست، مبلتان آن نیاز به تعمیر دارند، حتی ظاهر خود شما هم خوب نیست و باید عوض شود.

**متولدین شهریور (سنبله):** در حال حاضر باور شما نسبت به خودتان بیش از هر زمان دیگری است و احساس می کنید هر کاری را می توانید انجام دهید. بهتر است مواظب باشید این اعتماد به نفس زیاد باعث نشود بدون داشتن اطلاعات کافی کاری انجام دهید.

**متولدین مهر (ترازو):** به جای تمرکز روی چیزهایی که مانع پیشرفت شما شده اند افاق دید خودتان را گسترش داده و آینده ای که می خواهید را در ذهن خود مجسم کنید و خودتان را با این نگرش منفی محدود نکنید.

**متولدین آبان (عقرب):** امروز دیداری خواهید داشت که اگر آن را جدی بگیرید می تواند تبدیل به فرصتی فوق العاده برای به دست آوردن موفقیت در زمینه کاری و حرفه ای شود.

**متولدین آذر (کمان):** در حال حاضر با حمایت همکارانتان و برقراری ارتباطات کاری جدید زمینه لازم برای پیشرفت شما فراهم شده است و شما می توانید با داشتن رفتاری مناسب و حفظ شوخ طبعی همیشگیان گام های بزرگی در راه موفقیت بردارید.

**متولدین دی (بز):** امروز به هر کجا که نگاه می کنید موقعیت های زیادی را در انتظار خود می بینید و مهنتر از آن این که می توانید آنچه در فکرتان می گذرد را به واقعیت تبدیل کنید.

**متولدین بهمن (ظرف آب):** امروز زمانی که حساب های بانکیان را چک می کنید در کمال تعجب خواهید دید که موجودی حسابتان خیلی کمتر از آن چیزی است که فکر می کرده اید. این کمبود موجودی خیلی جدی نیست، اما می تواند باعث ناراحتیان شود.

**متولدین اسفند (ماهی):** آیا این همه انتظاراتی که از شما می رود و مسئولیت هایی که روی دوشان هستند شما را دیوانه کرده اند؟ ناراحت نباشید! کمی به این وضعیت فکر کنید و ببینید کجای کار ایراد دارد و چه تغییری باید در زندگیتان بدهید.

غلامحسین لطفی:

## مافیا، بازیگران را خانه نشین کرده است



داوطلب و مشتاق زیاد است، اما آنها نمی دانند داخل این حرفه چه خبر است. از بیرون نگاه می کنند و می گویند به به چه خانه زیبایی! عکس بازیگران را می بینند و هوس می کنند بازیگر شوند. شهرت و پول و وسوسه شان می کند و گرنه هیچ کدامشان واقعا عاشق حرفه بازیگری نیستند. شهرت بد نیست هر موجودی دوست دارد خودش را به نمایش بگذارد، اما آنهایی که سراسیمه وارد دنیای سینما می شوند، فکر می کنند خیلی به آنها خوش خواهد گذشت و سریع به پول و شهرت دست پیدا می کنند اما این طور نیست. پس بهتر است قبل از این که شیفته بازیگری شوند، کمی تحقیق کنند و با این دنیا آشنا شوند که بعد از ورود با سراب روبرو نشوند.

**اما بازیگرانی هستند که سالهاست در حرفه بازیگری مشغول کار هستند و در آثار خوبی هم بازی کرده و می کنند؟**

آنها استثنا هستند. بازیگرانی دوام می آورند که درس این حرفه را خوانده باشند. اما واقعیت این است که در کشور ما حدود ۱۵۰۰ بازیگر وجود دارد، اما فقط پنج نفر مدام کار می کنند و از این فیلم به فیلم دیگر و از این سریال به سریال دیگر می روند. مافیای بازیگری بیشتر بازیگران را خانه نشین کرده است. اصلا به توانایی افراد توجه نمی شود فقط بازیگرانی مدام سرکار هستند که روابط خاصی دارند. نمی دانم چرا با این مافیای برخورد نمی شود، همه از آن می گویند اما هیچ کس پی آن را نمی گیرد که منشا آن را پیدا کرده و با آن مقابله کند تا عدالت رعایت شود و همه بتوانند نقش بگیرند و بازی کنند. بازیگرهای قدیمی مثل من خانه نشین شده اند و مجبورند سرشان را با خواندن کتاب و دیدن فیلم گرم کنند.

**این سرگرمی ها راضیان می کند؟**

نه! مجبورم راضی باشم. گاهی مجبور می کنند خانه نشین شوی و بعضی اوقات از روی اختیار خانه نشین می شوی، این دو مقوله کاملا با هم فرق دارد. من ۶۵ ساله ام در اوج آمادگی برای کارگردانی و بازیگری هستم، اما کار نیست. کار فقط برای یک عده ای محدود هست و بقیه بیکارند. به نظرم تلویزیون موثرترین سازمانی است که می تواند با این مافیا مبارزه کند و اجازه دهد همه بازیگران در کارهای مختلفی که ساخته می شود، حضور پیدا کنند.

**وقتی شرایط سخت می شود، چگونه امورات زندگی را می گذرانید؟**

من زن و بچه ندارم و با حقوقی که از وزارت ارشاد می گیرم، زندگی ام را می گذرانم، اما به همکارانم فکر می کنم که همسر و فرزند دارند و بیکاری زندگی آنها را با مشکلات زیادی روبرو کرده است. من غمگین می شوم وقتی مردم و اطرافیانم را عصبی و ناراحت می بینم. شرایط دشوار اقتصادی آدمها را بداخلاق می کند و قسمت تلخ ماجرا اینجاست که هیچ کس نمی تواند برای دیگری کاری انجام دهد.

## خواندنی

### مرد یخی ۵۳۰۰ ساله به حرف آمد!



مورد دورانی که این مومیایی در آن زندگی می کرده به بررسی آن پرداختند. به گزارش جام جم آنلاین و به نقل از ایسنا، دانشمندان با استفاده از سی تی اسکن توانستند با موفقیت صدای این مرد عصر حجر را بازسازی کنند.

این پیکر یخزده در سال ۱۹۹۱ در کوه های آلپ اوتسال در نزدیکی هاوبسلاویخ در مرز میان اتریش و ایتالیا یافت شد. همان نام این فرد از «وتسال» همان منطقه ای که در آن یافت شد گرفته شده است. وی کهن ترین مومیایی طبیعی یافت شده در اروپا است.

این تیم با موفقیت توانستند از تارهای صوتی مومیایی، گلو و دهان وی یک مدل دیجیتالی تهیه کنند.

محققان این پژوهش اظهار کردند که آنها توانایی بازسازی دقیق صدای اصلی این مومیایی را ندارند چرا که برخی اطلاعات حساس از این مومیایی را در دسترس ندارند. اما با اندازه گیری، طول مجرای صوتی و تارهای صوتی این مومیایی، آنها قادر به خلق دوباره نسبی و تقریبی صدای این مومیایی شده اند.

این پژوهش در ۲۱ سپتامبر و در طول یک کنفرانس بزرگ که همچنین جشن بیست و پنجمین سالگرد کشف مومیایی در کوه های آلپ بود به نمایش گذاشته شد.

اوتسی مرد یخی توسط دو کوهنورد در سال ۱۹۹۱ کشف شد و در ۲۵ سال گذشته محققان برای کسب اطلاعات بیشتر در

### از نگاه دوربین

عکس: وحید جعفری زاده



### علیرضا افتخاری در شیراز به «یاد آسمان» می خواند



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس بیان داشت: با حضور خانواده شهید، جانبازان، آزادگان، هنرمندان، شاعران و فرهیختگان، آیینی با نام «یاد آسمان» به همراهی استاد علیرضا افتخاری، حامد فقیهی و گفتگوی صمیمانه با خانواده شهید رضایی نژاد و دلدور، در تالار حافظ فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس برپا می شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، این برنامه ساعت ۱۸ و سی دقیقه آغاز خواهد شد.

عکس: وحید جعفری زاده